
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЖМ-

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

г п о виссснии измсисиий в 
муниципальную программу «Развитие 

Йизической культуры и спорта в 
ермском муниципальном районе 

па 2016-2020 годы», утвержденную 
постановлением администрации 
Пермского муниципального района 
от 29.10.2015 № 1384 

На основании ст. 51-6 Устава муниципального образования «Пермский 
муниципальный район», 
администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры 
и спорта в Пермском муниципальном районе на 2016-2020 годы», 
утвержденную постановлением администрации Пермского 
муниципального района от 29.10.2015 № 1384 следующие изменения: 

1.1. пункт 9 Паспорта программы изложить в новой редакции: 

9. Финансовое Источник 
финансирован 

ия 

Расходы, тыс. руб. 

обеспечение по 
Источник 

финансирован 
ия 2016г 2017г 2018г. 2019г. 2020г Итого 

всем источникам с 
разбивкой по 

Всего: 
в т. ч. 

35 846,41 60 971,7 187 371,7 245 371,7 25 371.7 554 933.21 

годам реализации 
муниципальной 
программы 

бюджет 
Пермского 
района 

26 867,6 20 260,0 66 510,0 25 260,0 20 260,0 159 157,6 годам реализации 
муниципальной 
программы 

Краевой 
бюджет 

3 867,11 7 800,0 34 690,0 3 750,0 0,0 50 107,11 

Федеральный 
бюджет 

0,0 27 800,0 81 060,0 И 250,0 0,0 120 110,0 

Бюджеты 
поселений 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетны 
е средства 

5 111,7 5 111,7 5 111,7 205 111,7 5 111,7 225 558,5 



1.2. абзац первый пункта 2.4. раздела 2 Программы изложить в новой 
редакции: «По состоянию на начало 2016 года в районе имеется 166 
спортивных сооружений, в том числе: спортивных залов -38; лыжных баз - 6; 
плоскостных спортсооружений - 118; манеж - 1; плавательных бассейнов - 1-
т и р - 1 » . 

1.3. абзац второй подпункта 5.3.1. пункта 5.3. раздела 5 Программы 
изложить в новой редакции: «В рамках реализации данного программного 
мероприятия будут проведены работы по обеспечению доступа к спортивным 
объектам «Дворец спорта Красава» в деревне Кондратово, «Дом спорта 
с.Гамово» в селе Гамово, Дом спорта с.Платошино в селе Платошино.». 

1.4. Приложение 1, Приложение 2, Приложение 3, Приложение 5 и 
Приложение 7 к программе «Развитие физической культуры и спорта в 
Пермском муниципальном районе на 2014-2016 годы» изложить в ьювой 
редакции, согласно приложениям 1, 2, 3, 4 и 5 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление опубликовать в муниципальной газете 
«Нива» и разместить на официальном сайте Пермского муниципального района 
www.permraion.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя 
главы администрации Пермского муниципального района по социальному 
развитию А.В. Цвикилевича. 

Глава администрации 
муниципального района / В.Ю. Цветов 

http://www.permraion.ru


приложение 1 
к постановлению администрации 
Пермского муниципального района 
от Л . О ^ . Ы С № ^ С Г 

"Приложение 1 к Программе 
"Развитие физической культуры 

и спорта в Пермском муниципальном 
районе на 2016-2020 годы" 

Сведения о планируемых значениях показателей муниципальной программы 
"Развитие физической культуры и спорта в Пермском муниципальном районе на 2016 - 2020 годы" 

Наименование 
муниципальной 

профаммы, мероприятий 

Наименование показателя ГРБС Ед.изм. Расходы на реализацию программы, тыс. руб. Наименование 
муниципальной 

профаммы, мероприятий 

Наименование показателя ГРБС Ед.изм. 
на начало 

реализации 
Программы 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Муниципальная 
программа 
"Развитие 
физической 
культуры и 
спорта в 
Пермском 
муниципальном 
районе на 2016 -
2020 годы" 

Строительство спортивных 
сооружений 

УКС Ед. 0 1 2 3 1 0 Муниципальная 
программа 
"Развитие 
физической 
культуры и 
спорта в 
Пермском 
муниципальном 
районе на 2016 -
2020 годы" 

Уровень обеспеченности 
населения спортивными 
сооружениями исходя из 
единовременной пропускной 
способности 

УКС 

% 26,3 29,3 32,3 35,3 36,0 36,5 

Муниципальная 
программа 
"Развитие 
физической 
культуры и 
спорта в 
Пермском 
муниципальном 
районе на 2016 -
2020 годы" 

Доля населения Пермского 
муниципального района, 
систематически занимающегося 
физической культурой и 
спортом 

Управление 
культуры 

% 32,5 32,6 32,7 32,8 32,9 33,0 

Муниципальная 
программа 
"Развитие 
физической 
культуры и 
спорта в 
Пермском 
муниципальном 
районе на 2016 -
2020 годы" 

Доля учащихся и студентов, 
систематически занимающихся 
физической культурой и 

Управление 
культуры 

% 66,9 67,9 68,5 69,1 69,7 70,0 



спортом, в общей численности 
учащихся и студентов 

Доля лиц с ограниченными 
возможностями здоровья и 
инвалидов, систематически 
занимающихся физической 
культуройи спортом, в общей 
численности данной категории 
населения 

% 3,7 9,7 12,7 15,0 15,3 15,7 

Количество участников 
районных соревнований 

Чел. 15150 15210 15240 15260 15280 15300 

Количество территорий 
Пермского муниципального 
района, принявших участие в 
сельских спортивных играх 
Пермского муниципального 
района 

Ед. 10 10 11 11 И 12 

Количество спортсменов, 
экипированных инвентарем и 
оборудованием 

Чел. 26 26 27 27 27 28 

Количество занимающихся 
спортом, представляющих 
Пермский муниципальный 
район на спортивных 
мероприятиях краевого и 
всероссийского уровней 

Чел. 122 124 125 126 127 129 

Количество призовых мест, 
завоеванных на краевых и 
российских соревнований 

Ед. 21 21 22 23 23 24 

Количество спортсменов, 
выступающих от Пермского 
муниципального района в 
составе сборных команд 
Пермского края 

Чел. 28 30 30 31 31 31 



Приложение 2 
к постановлению администрации 
Пермского муниципального района 
от Ш £ 

"Приложение 2 к Программе 
"Развитие физической культуры 
и спорта в Пермском муниципальном 
районе на 2016-2020 годы" 

Финансовое обеспечение муниципальной программы 
Пермского муниципального района 

"Развитие физической культуры и спорта в Пермском муниципальном районе на 2016-2020 годы 
за счет средств бюджета Пермского муниципального района 

»f 

№ п/п Наименование 
муниципальной 

программы, мероприятий 

Участники 
муниципально 
й программы 

Ко •д бюджетной классификации Расходы на реализацию программы, тыс. руб. № п/п Наименование 
муниципальной 

программы, мероприятий 

Участники 
муниципально 
й программы 

ГРБС Раздел, 
подраз 

дел 

ЦСР КНР 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 
год 

Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
Муниципальная 
программа "Развитие 
физической культуры и 
спорта в Пермском 
муниципальном районе 
на 2016-2020 годы" 

Всего X X 02 0 00 00000 X 26 867 ,6 20 260,0 66 510,0 25 260,0 20 260 ,0 159 157,6 Муниципальная 
программа "Развитие 
физической культуры и 
спорта в Пермском 
муниципальном районе 
на 2016-2020 годы" 

Управление 
культуры 

757 X 02 0 00 00000 X 26 047,6 20 260,0 20 260,0 20 260,0 20 260,0 107 087,6 

Муниципальная 
программа "Развитие 
физической культуры и 
спорта в Пермском 
муниципальном районе 
на 2016-2020 годы" 

УКС 706 X 02 0 00 00000 X 820,0 0,0 46 250,0 5 000,0 0,0 52 070,0 

1 Основное 
мероприятие: 
Организация и 

Управление 
культуры 

757 X 02 0 01 00000 X 272,0 772,0 772,0 772,0 772,0 3 360,0 



проведение 
официальных 
спортивных 
мероприятий 

LI Мероприятия по 
организации и 
проведению 
официальных 
спортивных 
мероприятий 
Пермского 
муниципального 
района 

Управление 
культуры 

757 X 02 0 01 10050 X 272,0 272,0 272,0 272,0 272,0 1 360,0 

1.1.1 Чемпионат 
Пермского района 
по лыжным гонкам 

Управление 
культуры 

757 1101 02 0 01 10050 600 30,1 30,1 30,1 30,1 30,1 150,5 

1.1.2 Чемпионат 
Пермского района 
по гиревому 
спорту 

Управление 
культуры 

757 1101 02 0 01 10050 600 36,8 36,8 36,8 36,8 36,8 184,0 

1.1.3 Чемпионат 
Пермского района 
по футболу 

Управление 
культуры 

757 1101 02 0 01 10050 600 55,0 55,0 55,0 55,0 55,0 275,0 

1.1.4 Соревнования 
Пермского района 
«Осенний кросс» 

Управление 
культуры 

757 1101 02 0 01 10050 600 20,9 20,9 20,9 20,9 20,9 104,5 

1.1.5 Чемпионат 
Пермского района 
по настольному 
теннису 

Управление 
культуры 

757 1101 02 0 01 10050 600 10,7 10,7 10,7 10,7 10,7 53,5 



1.1.6 Чемпионат 
Пермского района 
по шахматам 

757 1101 02 0 01 10050 600 9,4 9,4 9,4 9,4 9,4 47,0 

1.1.7 Чемпионат 
Пермского района 
по волейболу 
среди мужчин и 
женщин 

757 1101 02 0 01 10050 600 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 350,0 

1.1.8 Чемпионат 
Пермского района 
по баскетболу 
среди мужчин и 
женщин 

757 1101 02 0 01 10050 600 39,1 39,1 39,1 39,1 39,1 195,5 

1.2 Конкурс сельских 
поселений 
Пермского 
муи и ц и паль и ого 
района по 
сельским 
спортивных 
играм 

Управление 
культуры 

757 X X 0,0 500,0 500,0 500,0 500,0 2 000,0 

1.2.1 Конкурс сельских 
поселений 
Пермского 
муниципального 
района по 
сельским 
спортивных играм 

Управление 
культуры 

757 1101 600 0,0 500,0 500,0 500,0 500,0 2 000,0 



2.1 

2.2 

Основное 
мероприятие: 
Обеспечение 
участия лиц, 
проходящих 
спортивную 
подготовку, в 
спортивных 
соревнованиях 
Участие в 
соревнованиях 
краевого и 
российского 
уровня и 
спортивных 
меропр ият иях, 
npoeodiLMbix 
другими 
организациями 
Приобретение 
спортивного 
инвентаря и 
оборудования для 
сборных команд и 
спортсменов 
Пермского 
муниципального 
района по видам 
спорта 

Управление 
культуры 

Управление 
культуры 

757 

757 

02 О 02 00000 446,5 446,5 446,5 446,5 446,5 2 232,5 

1101 

757 1101 

02 0 02 10050 600 146,5 146,5 146,5 146,5 146,5 732,5 

02 0 02 10050 600 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 1 500,0 



3.1 

3.1.1 

Основное 
мероприятие: 
Обеспечение 
участия 
спортивных 
сборных команд в 
спортивных 
соревнованиях 
Мероприятия по 
обеспечению 
участия 
спортивных 
сборных команд в 
спортивных 
соревнованиях 
краевого и 
российского 
уровня и 
мероприятиях, 
проводимых 
друг1ши 
орган изациям и 
Участие команды 
администрации 
Пермского района 
по волейболу в 
зональном и 
краевом турнире 

Управление 
культуры 

Управление 
культуры 

Управление 
культуры 

757 

757 

757 

1101 

02 О 03 00000 739,6 739 ,6 739,6 739,6 739,6 3 698,0 

02 0 03 10050 600 739,6 739,6 739,6 739,6 739,6 3 698,0 

1101 02 0 03 10050 600 9,4 9,4 9,4 9,4 9,4 47,0 



3.1.2 Лыжные гонки в 
зачёт спортивных 
сельских игр 

757 1101 02 0 03 10050 600 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 15,0 

3.1.3 Волейбол в зачёт 
спортивных 
сельских игр 

757 1101 02 0 03 10050 600 85,2 85,2 85,2 85,2 85,2 426,0 

3.1.4 Гиревой спорт в 
зачёт спортивных 
сельских и ф 

757 1101 02 0 03 10050 600 2,1 2,1 2,1 2,1 2,1 10,5 

3.1.5 Футбол в зачёт 
спортивных 
сельских игр 

757 1101 02 0 03 10050 600 75,6 75,6 75,6 75,6 75,6 378,0 

3.1.6 Осенний кросс в 
зачёт спортивных 
сельских игр 

757 1101 02 0 03 10050 600 5,4 5,4 5,4 5,4 5,4 27,0 

3.1.7 Настольный 
теннис в зачёт 
спортивных 
сельских игр 

757 1101 02 0 03 10050 600 2,4 2,4 2,4 2,4 2,4 12,0 

3.1.8 Шахматы в зачёт 
спортивных 
сельских игр 

757 1101 02 0 03 10050 600 2,4 2,4 2,4 2,4 2,4 12,0 

3.1.9 Баскетбол в зачёт 
спортивных 
сельских игр 

757 1101 02 0 03 10050 600 27,6 27,6 27,6 27,6 27,6 138,0 

3.1.10 Участие в 
чемпионате и 
первенстве 
Пермского края по 
лыжным гонкам 

757 1101 02 0 03 10050 600 120,0 120,0 120,0 120,0 120,0 600,0 



3.1.11 Соревнования по 
лыжному и 
пешеходному 
туризму 

3.1.12 Участие в 
чемпионате и 
первенстве 
Пермского края по 
легкой атлетике 

3.1.13 Участие в 
чемпионате 
Пермского края и 
г. Перми по 
баскетболу 

3.1.14 Участие в 
чемпионате 
Пермского края и 
г. Перми по 
волейболу 

3.1.15 Участие в 
соревнованиях 
краевого и 
российского 
уровня и 
спортивных 
мероприятиях, 
проводимых 
другими 
организациями 

757 

757 

757 

757 

757 

1101 

101 

1101 

1101 

1101 

02 0 03 10050 600 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 150,0 

02 0 03 10050 600 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 75,0 

02 0 03 10050 600 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 400,0 

02 0 03 10050 600 62,0 62,0 62,0 62,0 62,0 310,0 

02 0 03 10050 600 219,5 219,5 219,5 219,5 219,5 097,5 



4 Основное 
мероприятие: 
Организация и 
проведение 
спортивно-
оздоровительного 
этапа 

Управление 
культуры 

757 X 02 0 04 00000 X 303,4 303,4 303,4 303,4 303,4 1 517,0 

4.1 Мероприятия по 
проведению 
учебно-
тренировочиых 
сборов 

Управление 
культуры 

757 1101 02 0 04 10050 600 303,4 303,4 303,4 303,4 303,4 1 517,0 

4.1.1 Проведение 
учебно-
тренировочного 
сбора по легкой 
атлетике 

Управление 
культуры 

757 1101 02 0 04 10050 600 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 500,0 

4.1.2 Проведение 
учебно-
тренировочного 
сбора по лыжным 
гонкам 

Управление 
культуры 

757 1101 02 0 04 10050 600 203,4 203,4 203,4 203,4 203,4 1 017,0 

5 Основное 
мероприятие: 
Организация и 
проведение 
официальных 
физкультурных 
(физкультурно-

Управление 
культуры 

757 X 02 0 05 00000 X 983,5 983,5 983,5 983,5 983,5 4 917,5 



оздоровительных) 
мероприятий 

5.1 Мероприятия по 
организации и 
проведению 
официальных 
физкультурных 
(физкультурно-
оздоровительных) 
мероприятий 
Пермского 
муниципального 
района 

Управление 
культуры 

757 1101 02 0 05 10050 600 983,5 983,5 983,5 983,5 983,5 4 917,5 

5.1.1 Традиционный 
турнир по мини-
футболу памяти 
С.Н. Кардашина 

Управление 
культуры 

757 1101 02 0 05 10050 600 16,6 16,6 16,6 16,6 16,6 83,0 

5.1.2 Чемпионат 
Пермского района 
по хоккею с 
шайбой 

757 1101 02 0 05 10050 600 32,7 32,7 32,7 32,7 32,7 163,5 

5.1.3 Личное первенство 
Пермского района 
по шахматам, 
посвяшенное Дню 
зашитника 
Отечества 

757 1101 02 0 05 10050 600 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 25,0 

5.1.4 Фестиваль 
Пермского района 

757 1101 02 0 05 10050 600 18,1 18,1 18,1 18,1 18,1 90,5 



ПО СИЛОВЫМ видам 
спорта, 
посвященный Дню 
защитника 
Отечества 

5.1.5 Чемпионат 
Пермского района 
по зимнему 
футболу 

757 1101 02 0 05 10050 600 13,6 13,6 13,6 13,6 13,6 68,0 

5.1.6 Турнир по 
баскетболу среди 
ветеранов 

757 1101 02 0 05 10050 600 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0 

5.1.7 Конно-спортивные 
зимние, 
межрайонные, 
открытые 
соревнования 
Пермского района 
среди сельской 
молодежи 
Пермского края 

757 1101 02 0 05 10050 600 49,5 49,5 49,5 49,5 49,5 247,5 

5.1.8 Традиционный 
турнир по 
волейболу, памяти 
В.А. Костарева 
(среди учителей 
Пермского района) 

757 1101 02 0 05 10050 600 12,4 12,4 12,4 12,4 12,4 62,0 

5.1.9 Соревнование по 
военному 
многоборью 

757 1101 02 0 05 10050 600 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0 



5.1.10 Стрелковые 
соревнования 

757 1101 02 0 05 10050 600 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0 

5.1.11 Чемпионат 
Пермского района 
по русским 
шашкам 

757 1101 02 0 05 10050 600 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 25,0 

5.1.12 Закрытая 
традиционная 
легкоатлетическая 
эстафета на призы 
главы Пермского 
муниципального 
района и газеты 
"Нива" 

757 1101 02 0 05 10050 600 60,8 60,8 60,8 60,8 60,8 304,0 

5.1.13 Кубок Пермского 
района по футболу 

757 1101 02 0 05 10050 600 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 100,0 

5.1.14 Соревнования по 
шахматам, 
посвященные Дню 
победы 

757 1101 02 0 05 10050 600 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 25,0 

5.1.15 Турнир 
сильнейших 
гиревиков 
Пермского района 

757 1101 02 0 05 10050 600 5,3 5,3 5,3 5,3 5,3 26,5 

5.1.16 ВФСК ГТО 757 1101 02 0 05 10050 600 10,9 10,9 10,9 10,9 10,9 54,5 
5.1.17 Районный 

молодежный 
фестиваль 
"Уральские Зори" 

757 1101 02 0 05 10050 600 208,5 208,5 208,5 208,5 208,5 1 042,5 



5.1.18 Кубок Пермского 
района по 
настольному 
теннису 

757 1101 02 0 05 10050 600 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 30,0 

5.1.19 Фестиваль спорта 
инвалидов 
Пермского района 

757 1101 02 0 05 10050 600 31,8 31,8 31,8 31,8 31,8 159,0 

5.1.20 Кубок Пермского 
района по 
баскетболу среди 
мужчин 

757 1101 02 0 05 10050 600 25,1 25,1 25,1 25,1 25,1 125,5 

5.1.21 Кубок Пермского 
района по 
волейболу среди 
мужских и 
женских команд 

757 1101 02 0 05 10050 600 45,5 45,5 45,5 45,5 45,5 227,5 

5.1.22 Турнир Пермского 
района по мини-
футболу 

757 1101 02 0 05 10050 600 16,7 16,7 16,7 16,7 16,7 83,5 

5.1.23 Районный 
театрализованный 
праздник «День 
спортсмена» 

757 1101 02 0 05 10050 600 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 1 500,0 

5.1.24 Открытые 
соревнования по 
лёгкой атлетике 
«Сылвенский 
новогодний 
марафон» 

757 1101 02 0 05 10050 600 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 250,0 



5.1.25 Открытие 
спортивного 
зимнего сезона по 
лыжным гонкам 

757 1101 02 0 05 10050 600 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 75,0 

Основное 
мероприятие: 
Обеспечение 
доступа к 
закрытым 
спортивным 
объектам для 
свободного 
пользования в 
течение 
ограниченного 
времени 

Управление 
культуры 

757 02 О 06 00000 23 302,6 17 015,0 17 015,0 17 015 ,0 17 015,0 91 362 ,6 

Обеспечение 
доступа к 
закрытому 
спортивному 
объекту "Дворец 
спорта Красива " 
в д.Кондратово 

Управление 
культуры 

757 1101 02 0 06 10050 600 17015,0 17 015,0 17 015,0 17 015,0 17 015,0 85 075,0 

6.2 Обеспечение 
доступа к 
закрытому 
спортивному 
объекту "Дом 
спорта с.Гамово" 
в с.Гамово 

757 1101 600 4 249,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4 249,0 



6-21 Обеспечение 
доступа к 
закрытому 
спортивному 
объекту "Дом 
спорта с.Гамово" в 
с.Гамово 

6.2.2 Монтаж охранной 
сигнализации и 
системы 
видеонаблюдения 
Обеспечение 
доступа к 
закрытому 
спортивному 
объекту "Дом 
спорта 
с.Платошино" в 
с.Платошиио 
Обеспечение 
доступа к 
закрытому 
спортивному 
объекту "Дом 
спорта 
с.Платошино" в 
с.Платошино 

757 

757 

757 

757 

101 

1101 

1101 

1101 

02 0 06 10050 600 3 949,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 949,0 

02 0 06 
1Ф010 

600 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 300,0 

02 0 06 10050 600 2 038,6 0,0 0,0 0,0 0,0 2 038,6 

02 0 06 10050 600 2 038,6 0,0 0,0 0,0 0,0 2 038,6 



Основное 
мероприятие: 
Строительство, 
реконструкция 
объектов 
общественной 
инфраструктуры 
муниципального 
значения, 
приобретение 
объектов 
недвижимого 
имущества в 
муниципальную 
собственность 

у КС 706 02 О 07 00000 820,0 0,0 46 250,0 5 000,0 0,0 52 070,0 

7./ 

7.2 

Физкультурно-
оздоровительный 
комплекс 
открытого типа 
в с. Усть-Качка, 
Пермский район, 
Пермский край 

УКС 

Строительство 
ф изкультурно-
оздоровительного 
комплекса в с. 
Култаево 
Пермского 
муи и цип ал ь н ого 
района 

706 1102 11 О 00 00000 400 100,0 0,0 0,0 0,0 

706 1102 400 0,0 0,0 15 000,0 0,0 

0,0 

0,0 

100,0 

15 000,0 



7.3 Строительство 
универсальной 
спортивной 
площадки с 
искусственн ым 
покрытием 
(межшкольный 
стадион) п. Юг, 
Пермский район, 
Пермский край 

706 1102 400 0,0 0,0 0,0 5 000,0 0,0 5 000,0 

7.4 Физкультурно-
оздоровительный 
колшлекс в п. 
Ферма Пермского 
муниципального 
района. 
Строительство 

706 1102 400 0,0 0,0 31 250,0 0,0 0,0 31 250,0 

7.5 Физкультурно-
оздоровительный 
комплекс 
открытого типа 
в п. Сылва 
Пермского района 

706 1102 02 0 07 10110 400 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 500,0 

7.6 Физкультурно-
оздоровитель ный 
комплекс 
открытого типа 
в п. Кукуштан 
Пермского района 

706 1102 02 0 07 10110 400 220,0 0,0 0,0 0,0 0,0 220,0 



Приложение 3 
к постановлению администрации 
Пермского муниципального района 
от № 

"Приложение 3 к Программе 
"Развитие физической культуры 
и спорта в Пермском муниципальном 
районе на 2016-2020 годы" 

Финансовое обеспечение муниципальной программы 
Пермского муниципального района 

"Развитие физической культуры и спорта в Пермском муниципальном районе на 2016 - 2020 годы' 
за счет средств бюджета Пермского края 

Наименование муниципальной 
программы, мероприятий 

Участники 
муниципальной 

программы 

Код бюджетной классификации Расходы на реализацию программы, тыс. руб. Наименование муниципальной 
программы, мероприятий 

Участники 
муниципальной 

программы 
ГРБС Раздел, 

подраздел 
ЦСР КВР 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 

год 
Итого 

1 2 J 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Муниципальная 
программа 
"Развитие 
физической 
культуры и спорта в 
Пермском 
муниципальном 
районе на 2016 -
2020 годы" 

Всего X X 02 0 00 00000 X 3 867,11 7 800,0 34 690,0 3 750,0 0,0 50 107,11 Муниципальная 
программа 
"Развитие 
физической 
культуры и спорта в 
Пермском 
муниципальном 
районе на 2016 -
2020 годы" 

УКС 706 X 02 0 00 00000 X 3 867,11 7 800,00 34 690,00 3 750,00 0,00 50 107,11 



1. Основное 
мероприятие: 
Строительство, 
реконструкция 
объектов 
общественной 
инфраструктуры 
муниципального 
значения, 
приобретение 
объектов 
недвижимого 
имущества в 
муниципальную 
собственность 
1.1 Физкультурно-
оздоровительный 
комплекс открытого 
типа в п. Кукуштан 
Пермского района 
1.2 Строительство 
физкультурно-
оздоровительного 
комплекса в с. 
Култаево Пермского 
муниципального 
района 

УКС 706 

706 

706 

X 

102 

1102 

02 О 07 00000 X 3 867,1; 7 800,0 34 690,0 3 750,0 

400 0,0 7 800,0 0,0 0,0 

400 0,0 0,0 11 250,0 0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

26 667,11 

7 800,0 

1 250,0 



1.3 Строительство 
универсальной 
спортивной 
площадки с 
искусствени ым 
покрытием 
(межшкольный 
стадион) п. Юг, 
Пермский район, 
Пермский край 
1.4 Физкультурно-
оздоровительный 
комплекс в п. Ферма 
Пермского 
муниципального 
района. 
Строительство 
1.5 Физкультурно-
оздоровительный 
комплекс с 
универсальным 
игровым залом 
21*36м в с.Гамово 

706 1102 

706 1102 

706 1102 

400 0,0 0,0 

400 0,0 0,0 

400 3 867,11 0,0 

0,0 3 750,0 0,0 3 750,0 

23 440,0 0,0 

0,0 0,0 

0,0 23 440,0 

0,0 3 867,11 



Приложение 4 
к постановлению администрации 
Пермского муниципального района 
от Д-О^- Ш С 

"Приложение 5 к Программе 
"Развитие физической культуры 
и спорта в Пермском муниципальном 
районе на 2016-2020 годы" 

Финансовое обеспечение муниципальной программы 
Пермского муниципального района 

"Развитие физической культуры и спорта в Пермском муниципальном районе на 2016 - 2020 годы" 
за счет средств федерального бюджета 

Наименование муниципальной 
программы, мероприятий 

Участники 
муниципальной 

программы 

Код бюджетной классификации Расходы на реализацию программы, тыс. руб. Наименование муниципальной 
программы, мероприятий 

Участники 
муниципальной 

программы 
ГРБС Раздел, 

подраз 
дел 

ЦСР КВР 2016 
год 

2017 год 2018 год 2019 год 2020 
год 

Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Муниципальная 
программа "Развитие 
физической культуры и 
спорта в Пермском 
муниципальном районе 
на 2016-2020 годы" 

Всего X X 02 0 00 00000 X 0,0 27 800 ,0 81 060,0 11 250,0 0,0 120 110,0 Муниципальная 
программа "Развитие 
физической культуры и 
спорта в Пермском 
муниципальном районе 
на 2016-2020 годы" 

УКС 706 X 02 0 00 00000 X 0,0 27 800,0 81 060,0 11 250,0 0,0 120 110,0 

1. Основное 
мероприятие: 
Строительство, 
реконструкция объектов 

УКС 706 X 02 0 07 00000 X 0,0 27 800,0 81 060,0 11 250,0 0,0 120 110,0 



общественной 
инфраструктуры 
муниципального 
значения, приобретение 
объектов недвижимого 
имущества в 
муниципальную 
собственность 
1.1 Физкультурно-
оздоровительный 
комплекс открытого 
типа в с. Усть-Качка, 
Пермский район, 
Пермский край 

706 1102 400 0,0 10 000,0 0,0 0,0 0,0 10 000,0 

1.2 Физкультурно-
оздоровительный 
комплекс открытого 
типа в п. Кукуштан 
Пермского района 

706 1102 400 0,0 7 800,0 0,0 0,0 0,0 7 800,0 

1.3 Строительство 
физкультурно-
оздоровительного 
комплекса в с. Култаево 
Пермского 
муниципального района 

706 1102 400 0,0 0,0 13 750,0 0,0 0,0 13 750,0 

1.4 Физкультурно-
оздоровительный 
комплекс открытого 
типа в п. Сылва 
Пермского района 

706 1102 400 0,0 10 000,0 0,0 0,0 0,0 10 000,0 



1.5 Строительство 
универсальной 
спортивной площадки с 
искусственн ым 
покрытием 
(межшкольный стадион) 
п. Юг, Пермский район, 
Пермский край 

706 1102 400 0,0 0,0 0,0 11 250,0 0,0 11 250,0 

1.6 Физкультурно-
оздоровительный 
комплекс в п. Ферма 
Пермского 
мунии^ипального района. 
Строительство 

706 1102 400 0,0 0,0 67 310,0 0,0 0,0 67 310,0 



Приложение 5 
к постановлению администрации 
Пермского муниципального района 
от Д . О У 

"Приложение 7 к Программе 
"Развитие физической культуры 
и спорта в Пермском муниципальном 
районе на 2016-2020 годы" 

Финансовое обеспечение муниципальной программы 
Пермского муниципального района 

"Развитие физической культуры и спорта в Пермском муниципальном районе на 2 0 1 6 - 2 0 2 0 годы" 
за счет всех источников финансирования 

Наименование муниципальной программы Участники муниципальной 
программы 

Расходы на реализацию программы, тыс. руб. Наименование муниципальной программы Участники муниципальной 
программы 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная программа 
"Развитие физической культуры 
и спорта в Пермском 
муниципальном районе на 2 0 1 6 -
2020 годы" 

Всего, в т.ч. 35 846,41 60 971,7 187 371,7 245 371,7 25 371,7 554 933,21 Муниципальная программа 
"Развитие физической культуры 
и спорта в Пермском 
муниципальном районе на 2 0 1 6 -
2020 годы" 

Бюджет Пермского 
муниципального района 

26 867,6 20 260,0 66 510,0 25 260,0 20 260,0 159 157,6 

Муниципальная программа 
"Развитие физической культуры 
и спорта в Пермском 
муниципальном районе на 2 0 1 6 -
2020 годы" 

Бюджет Пермского края 3 867,11 7 800,0 34 690,0 3 750,0 0,0 50 107,11 

Муниципальная программа 
"Развитие физической культуры 
и спорта в Пермском 
муниципальном районе на 2 0 1 6 -
2020 годы" Федеральный бюджет 0,0 27 800,0 81 060,0 11 250,0 0,0 120 110,0 

Муниципальная программа 
"Развитие физической культуры 
и спорта в Пермском 
муниципальном районе на 2 0 1 6 -
2020 годы" 

Бюджеты сельских поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
"Развитие физической культуры 
и спорта в Пермском 
муниципальном районе на 2 0 1 6 -
2020 годы" 

Внебюджетные источники 5 111,7 5 111,7 5 111,7 205 111,7 5 111,7 225 558,5 


